
MÅNEDSPLAN FOR MARS-19 

 

SOL-OG MÅNEGRUPPA, STRAUMSVIK BARNEHAGE 

 

Vi er inne i den første vårmåneden! Vi har allerede funnet den første 

hestehoven, og når sola er fremme nå kan vi kjenne en lovende varme. Helt 

sikker på at det ikke kommer mer snø er vi dog ikke… vi får bare vente og se. Nå 

f.o.m mars blir det litt nytt i fht månedsplanen. Stjernegruppa får nå sin egen 

månedsplan som Ingunn skriver. Gruppene er såpass mye oppdelt i løpet av dagen, 

så det blir mest naturlig å gjøre det på denne måten. Dere foreldre har 

muligheten til å lese begge planene her på hjemmesiden. 

I februar har vi fortsatt med temaet Sjørøvertid, men i løpet av de ulike 

månedene i året har vi flere område vi skal gjennom, så temaet blir litt oppdelt. 

Under fagområdet «Nærmiljø og samfunn» i Rammeplan for barnehagen står det 

at «fagområdet skal omfatte kjennskap til samisk kultur, språk og tradisjon…» 

(s.56). 06.februar er datoen for Samefolkets dag. I forkant av denne hadde vi 

samlinger der vi snakket om hva et urfolk er, og om samisk kultur og tradisjon. Vi 

så på bilder av de fine samekoftene, og laget selv samekofter i farget papp. Vi så 

på det samiske flagget og snakket om hva fargene og symbolene betyr. Flere av 

de eldste barna husket mye fra da vi hadde temaet i fjor. Vi hørte på joik, og 

den fine joiken Ella Marie Hætta Isaksen sang i «Stjernekamp» måtte avspilles 

flere ganger. Vi så på reinsdyrhorn som Jorunn hadde med til barnehagen, og på 

selve Samefolkets dag spiste vi Bidos med reinsdyrskav og grønnsaker. 

I førskoleklubben har Solgruppa jobbet med tall og stavelser, med bruk av teori 

der vi samtaler og undrer oss, praktiske oppgaver, samarbeidsoppgaver og arbeid 

i aktivitetsboka. Nå i mars har vi startet med rimord. Rim og regler er byggesten 

nummer èn i oppbyggingen av barnets språklige bevissthet. Ved forståelse av rim 

betyr det at barnet begynner å bli fonologisk bevisst, det vil si at det er bevisst 

lydene i språket. Dette er vesentlig når man etter hvert skal i gang med å knekke 

lesekoden. Og så er det jo gøy å rime og tulle med språket! Is – fis! Kjempegøy! 



Når det gjelder sjørøvertiden har vi hatt noen sjørøversamlinger, og vi har 

(hadde) laget fine vimpler og begynt å dekorere litt ute. Problemet var bare at 

det kom en storm…den blåste bort både vimpler og bilder som var hengt opp i 

brunhuset ute. Flere av barna var litt fortvilte; «Jorunn! Du må sei det te Perla»! 

(det var hun som kom med bildene). Vel, vi gir oss ikke, og prøver til på nytt. 

Barna har etterspurt sjørøversamlingene, så det er nok et tema som faller i 

smak.  

Ellers har vi vært i gymsalen med ulike aktiviteter, og vi har markert fastelavn 

med å pynte et felles fastelavnsris og bakt fastelavnsboller. 

I mars fortsetter vi med Sjørøvertid. I tillegg til dette skal vi markere 

Barnehagedagen 2019, som i år er tirsdag 12.mars. Tema for året er «Jeg lurer 

på…», og det er så mangt! Det er gjennom undring og det å utforske og finne 

svar på ting at barn lærer om verden rundt seg, og for oss som jobber i 

barnehagen er det viktig å gripe fatt i øyeblikkene og spørsmålene som kommer 

fra barna selv. Aldri er motivasjonen større enn i slike øyeblikk. For dere som 

har lyst til å lese litt mer om hva fagfolk sier om viktigheten av det å være 

nysgjerrig, stille spørmål, undre seg og utforske anbefaler jeg disse to artiklene 

av May Britt Drugli (professor i pedagoikk ved RKBU, og som for øvrig har aner 

fra Aure 😉): 

https://www.utdanningsforbundet.no/medlemsgrupper/barnehage/barnehagedag

en/barnehagedagen-2019/sma-barns-undring--en-ressurs-i-hverdagen2/ 

Og Anne Greve (professor i barnehagepedagogikk ved OsloMet): 

https://www.utdanningsforbundet.no/medlemsgrupper/barnehage/barnehagedag

en/barnehagedagen-2019/hurra-for-alle-nysgjerrigperer/ 

 

Egen informasjon om barnehagedagen 2019 kommer! Og husk; rop hurra for alle 

nysgjerrigper`er! 😊 

 

 

-Med hilsen Jorunn og resten av personalet på Sol- og Månegruppa- 
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